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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Использование 
информационных  

и коммуникационных 
технологий 

по Кабардино-
Балкарской 
Республике  

 
 

 за 2021 год 

02 

01 
ЧИСЛО ОРГАНИЗАЦИЙ, ИСПОЛЬЗОВАВШИХ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ И КОММУНИКАЦИОННЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ   

НАЛИЧИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ КОМПЬЮТЕРОВ  
В ОБСЛЕДОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 



СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

875 

828 

432 

288 

478 

персональные 
компьютеры 

интернет 

локальные 
вычислительные 
сети 

глобальные 
вычислительные 
сети 

веб-сайт 

862 

748 

374 

242 

438 

ЧИСЛО ОРГАНИЗАЦИЙ, ИСПОЛЬЗОВАВШИХ ИНФОРМАЦИОННЫЕ  
И КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ  

Число  
обследованных 

 организаций 

 2021 год 
1 011 

единиц 

3 

Число организаций,  
использовавших цифровые технологии, единиц 

2020 год 
991 

единиц 

2020 2021 



СЕВЕРО-КАВКАЗСТАТ 

4 

НАЛИЧИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ КОМПЬЮТЕРОВ  
В ОБСЛЕДОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

Количество  
персональных компьютеров, 

 поступивших в отчетном году,  
единиц 

3064 

3 873 

9 013 

21 766 

28 665 

планшеты ноутбуки 

ПК настольные (моноблоки) системные блоки 

персональные компьютеры, имеющие доступ к Интернет 

   Количество персональных компьютеров 
в 2021 году, единиц 

2021 – 3 965 
2020 – 5 188  

Число персональных 
компьютеров 

 на 100 работников , единиц 

2020 – 46  
2021 –  56 

100 чел. 
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